

***Suvestinė redakcija nuo 2020-09-18***

*Įsakymas paskelbtas: TAR 2015-07-29, i. k. 2015-11723*

***Nauja redakcija nuo 2020-09-18:***

*Nr. [2BE-296](#), 2020-09-17, paskelbta TAR 2020-09-17, i. k. 2020-19337*

**LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJOS  
DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS**

**DĖL SERTIFIKATŲ, IŠDUODAMŲ EKOLOGINIUS, TECHNINIUS IR SAUGUMO  
REIKALAVIMUS ATITINKANČIOMS KROVININĖMS TRANSPORTO PRIEMONĖMS,  
NUMERACIJOS KODŲ SUTEIKIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO**

2015 m. liepos 28 d. Nr. 2B-174  
Vilnius

Įgyvendindamas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2006 m. balandžio 7 d. įsakymo Nr. 3-134 „Dėl sertifikatų išdavimo ekologinius ir saugumo reikalavimus atitinkančioms krovininėms transporto priemonėms“ nuostatas bei siekdamas sutvarkyti Lietuvos transporto priemonių gamintojų, gamintojų įgaliotų atstovų Lietuvoje sertifikatų, išduodamų ekologinius, techninius ir saugumo reikalavimus atitinkančioms krovininėms transporto priemonėms, apskaitą šalyje ir sudaryti galimybę identifikuoti išduotus sertifikatus

tvirtinu Sertifikatų, išduodamų ekologinius, techninius ir saugumo reikalavimus atitinkančioms krovininėms transporto priemonėms, numeracijos kodų suteikimo tvarkos aprašą (pridedama).

L. e. Inspekcijos viršininko pareigas

Darius Sadaunykas



PATVIRTINTA  
Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie  
Susisiekimo ministerijos viršininko  
2015 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. 2B-174

## **SERTIFIKATŲ, IŠDUODAMŲ EKOLOGINIUS, TECHNINIUS IR SAUGUMO REIKALAVIMUS ATITINKANČIOMS KROVININĖMS TRANSPORTO PRIEMONĖMS, NUMERACIJOS KODŲ SUTEIKIMO TVARKOS APRAŠAS**

### **I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS**

*Pakeistas skyriaus pavadinimas:*

*Nr. [2BE-296](#), 2020-09-17, paskelbta TAR 2020-09-17, i. k. 2020-19337*

1. Sertifikatų, išduodamų ekologinius, techninius ir saugumo reikalavimus atitinkančioms krovininėms transporto priemonėms, numeracijos kodų suteikimo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) tikslas – sutvarkyti Lietuvos transporto priemonių gamintojų ir gamintojų įgaliotų atstovų Lietuvoje išduodamų išmetamų dujų toksiškumo ir triukšmingumo reikalavimų atitikimo sertifikatų („žaliems“ sunkvežimiams), išmetamų dujų toksiškumo ir triukšmingumo reikalavimų atitikimo sertifikatų bei eismo saugumo reikalavimų atitikimo sertifikatų („žalesniems ir saugiams“ sunkvežimiams), motorinių transporto priemonių, atitinkančių techninius ir saugumo reikalavimus, Europos transporto ministrų konferencijos (toliau – ETMK) sertifikatų („EURO III saugiams“, „EURO IV saugiams“, „EURO V saugiams“, „EEV saugiams“, „EURO VI saugiams“ sunkvežimiams), priekabų (puspriekabių), atitinkančių techninius ir saugumo reikalavimus ETMK sertifikatų, pritaikytoms darbui su „žaliu“, „žalesniu ir saugiu“, „EURO III saugiu“, „EURO IV saugiu“, „EURO V saugiu“, „EEV saugiu“, „EURO VI saugiu“ sunkvežimiais) apskaitą šalyje ir sudaryti galimybę identifikuoti išduotus sertifikatus.

2. Aprašas parengtas pagal Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2006 m. balandžio 7 d. įsakymo Nr. 3-134 „Dėl sertifikatų išdavimo ekologinius ir saugumo reikalavimus atitinkančioms krovininėms transporto priemonėms“ (toliau – Įsakymas) reikalavimus.

3. Aprašas taikomas Lietuvos transporto priemonių gamintojams, gamintojų įgaliotiems atstovams Lietuvoje (toliau – atstovai), kuriems suteikta teisė užpildyti ir išduoti išmetamų dujų toksiškumo ir triukšmingumo reikalavimų atitikimo, eismo saugumo reikalavimų atitikimo, motorinių transporto priemonių, atitinkančių techninius ir saugumo reikalavimus, ETMK sertifikatus (toliau – sunkvežimių sertifikatai) ir priekabų (puspriekabių), atitinkančių techninius ir saugumo reikalavimus, ETMK sertifikatus (toliau – priekabų (puspriekabių) sertifikatai) Lietuvoje įregistruotoms kelių transporto priemonėms, kuriomis nuosavybės teise ar nuomos pagrindais naudojasi vežėjai. Aprašas taikomas ir privalomosios techninės apžiūros įmonėms (toliau – techninės apžiūros įmonės), išduodant priekabų (puspriekabių) sertifikatus, kai atstovų nėra. Sunkvežimių, priekabų (puspriekabių) sertifikatai pratęsimi, tikrinama jų atitiktis nustatytiems eismo saugumo reikalavimams kartą per metus privalomosios techninės apžiūros (toliau – techninė apžiūra) metu, išduodant motorinės transporto priemonės ir priekabos (puspriekabės) techninės apžiūros ETMK sertifikatą (toliau – techninės apžiūros ETMK sertifikatas).

4. Apraše vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, vartojamas Įsakyme.

### **II SKYRIUS NUMERACIJOS KODŲ STRUKTŪRA**

*Pakeistas skyriaus pavadinimas:*

5. Sunkvežimio sertifikato numeracijos kodas, kurį suteikia Lietuvos transporto priemonių gamintojas ar atstovas, susideda iš keturių žymenų. Pirmas žymuo susideda iš dviejų raidžių, nurodančių valstybės pavadinimą. Antras žymuo susideda iš trijų raidžių, nurodančių gamintojo pavadinimą, ir vieno skaitmens, nurodančio atstovo pavadinimą. Trečias žymuo susideda iš vienos raidės ir skaitmens, nurodančių, kad sunkvežimis „E I“ yra „žalias“, „E II“ – „žalesnis ir saugus“, „E III“ – „EURO III saugus“, „E IV“ – „EURO IV saugus“, „E V“ – „EURO V saugus“, „EEV“ – „EEV saugus“, „E VI“ – „EURO VI saugus“. Ketvirtas žymuo susideda iš keturių skaitmenų, nurodančių išduodamo sunkvežimio sertifikato eilės numerį, kurį suteikia atstovas ar Lietuvos gamintojas, pvz.: LT/IVE1/E VI-0000, LT/IVE2/E VI-0000.

6. Priekabos (puspriekabės) sertifikato numeracijos kodas, kurį suteikia Lietuvos transporto priemonių gamintojas ar atstovas, susideda iš keturių žymenų. Pirmas žymuo susideda iš raidžių LT, nurodančių valstybės pavadinimą. Antras žymuo susideda iš trijų raidžių: pirmoji raidė „P“ reiškia priekabą ar puspriekabę, kitos dvi nurodo priekabos (puspriekabės) gamintojo pavadinimą ir skaitmuo nurodo atstovo eiliškumą. Trečias žymuo susideda iš vienos raidės „S“, nurodančios, kad priekaba (puspriekabė) yra pritaikyta darbui su „žalesniu ir saugiu“, „EURO III saugiu“, „EURO IV saugiu“, „EURO V saugiu“ ar griežtesnius reikalavimus atitinkančiais sunkvežimiais. Ketvirtas žymuo susideda iš keturių skaitmenų, nurodančių išduodamo sunkvežimio sertifikato eilės numerį, kurį suteikia atstovas ar Lietuvos gamintojas, pvz., LT/PKR1/S-0000.

7. Priekabos (puspriekabės) sertifikato numeracijos kodas, kurį suteikia techninės apžiūros įmonės, kai atstovo nėra, susideda iš keturių žymenų. Pirmas žymuo susideda iš raidžių LT, nurodančių valstybės pavadinimą. Antras žymuo susideda iš dviejų raidžių „PR“ (reiškia priekabą arba puspriekabę) ir dviejų skaitmenų, nurodančių techninės apžiūros įmonės numerį (00 – Vilniaus, 01 – Alytaus, 02 – Kauno, 03 – Marijampolės, 04 – Klaipėdos, 05 – Tauragės, 06 – Šiaulių, 07 – Telšių, 08 – Panevėžio, 09 – Utenos). Trečias žymuo susideda iš vienos raidės „S“, nurodančios, kad priekaba (puspriekabė) yra pritaikyta darbui su „žalesniu ir saugiu“, „EURO III saugiu“, „EURO IV saugiu“, „EURO V saugiu“ ar griežtesnius reikalavimus atitinkančiais sunkvežimiais, pvz., LT/PR01/S-0000.

8. Techninės apžiūros ETMK sertifikatų, kuriuos išduoda techninės apžiūros įmonės techninės apžiūros metu, numeracijos kodas susideda iš keturių žymenų. Pirmas žymuo susideda iš raidžių LT, nurodančių valstybės pavadinimą. Antras žymuo susideda iš dviejų skaitmenų, nurodančių techninės apžiūros įmonės numerį (00 – Vilniaus, 01 – Alytaus, 02 – Kauno, 03 – Marijampolės, 04 – Klaipėdos, 05 – Tauragės, 06 – Šiaulių, 07 – Telšių, 08 – Panevėžio, 09 – Utenos). Techninės apžiūros ETMK sertifikato, išduoto motorinei transporto priemonei, numeracijos kodo trečias žymuo susideda iš vienos raidės ir skaitmens, nurodančių, kad motorinė transporto priemonė „E I“ – „žalia“, „E II“ – „žalesnė ir saugi“, „E III“ – „EURO III saugi“, „E IV“ – „EURO IV saugi“, „E V“ – „EURO V saugi“, „EEV“ – „EEV saugi“, „E VI“ – „E VI saugi“. Techninės apžiūros ETMK sertifikato, išduoto priekabai (puspriekabei), numeracijos kodo trečias žymuo susideda iš vienos raidės „S“, nurodančios, kad priekaba (puspriekabė) yra pritaikyta darbui su „žalesniu ir saugiu“, „EURO III saugiu“, „EURO IV saugiu“, „EURO V saugiu“ ar griežtesnius reikalavimus atitinkančiais sunkvežimiais. Ketvirtas žymuo, susidedantis iš šešių skaitmenų, nurodo išduodamo techninės apžiūros ETMK sertifikato eilės numerį, pvz.: LT/02/E IV-000000, LT/02/S-000000.

### **III SKYRIUS**

#### **NUMERACIJOS KODŲ SUTEIKIMAS**

*Pakeistas skyriaus pavadinimas:*

Nr. [2BE-296](#), 2020-09-17, paskelbta TAR 2020-09-17, i. k. 2020-19337

9. Kiekvienas Lietuvos transporto priemonių gamintojas ar atstovas, kuriam gamintojas suteikė teisę užpildyti ir išduoti sunkvežimių ar priekabų (puspriekabių) sertifikatus, turi gauti Lietuvos transporto saugos administracijos (toliau – Administracija) suteikiamą numeracijos kodą.

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [2BE-296](#), 2020-09-17, paskelbta TAR 2020-09-17, i. k. 2020-19337

10. Siekdamas gauti kodą, Lietuvos transporto priemonių gamintojas ar atstovas turi Administracijai pateikti šiuos dokumentus:

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [2BE-296](#), 2020-09-17, paskelbta TAR 2020-09-17, i. k. 2020-19337

10.1. nustatytos formos prašymą (priedas);

10.2. gamintojo įgaliojimą, kad atstovui suteikta teisė užpildyti ir išduoti sunkvežimių ar priekabų (puspriekabių) sertifikatus (taikoma tik atstovams);

10.3. teisę pasirašyti sunkvežimių ar priekabų (puspriekabių) sertifikatus suteikiantį Lietuvos transporto priemonių gamintojo ar atstovo įgaliojimą, kuriame nurodyti asmenų vardai ir pavardės, pareigos, parašų pavyzdžiai;

10.4. Lietuvos transporto priemonių gamintojo ar atstovo užpildytus ir pasirašytus išduodamų sunkvežimių ar priekabų (puspriekabių) sertifikatų pavyzdžius.

11. Aprašo 10 punkte nurodyti dokumentai pateikiami, kaip nurodyta Prašymų ir skundų nagrinėjimo ir asmenų aptarnavimo viešojo administravimo subjektuose taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 22 d. nutarimu Nr. 875 „Dėl Prašymų ir skundų nagrinėjimo ir asmenų aptarnavimo viešojo administravimo subjektuose taisyklių patvirtinimo“.

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [2BE-296](#), 2020-09-17, paskelbta TAR 2020-09-17, i. k. 2020-19337

12. Pasikeitus asmenims, įgaliotiems pasirašyti sunkvežimių ir priekabų (puspriekabių) sertifikatus, Lietuvos transporto priemonių gamintojas ar atstovas per 5 darbo dienas turi informuoti Administraciją, pateikdamas įgaliojimą, kuriame nurodyti asmenų vardai ir pavardės, pareigos, parašų pavyzdžiai.

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [2BE-296](#), 2020-09-17, paskelbta TAR 2020-09-17, i. k. 2020-19337

13. Lietuvos transporto priemonių gamintojas ar atstovas atsako už sunkvežimių ar priekabų (puspriekabių) sertifikatų užpildymo tikslumą.

14. Jei prašyme ir dokumentuose pateikta visa ir tiksli informacija, Administracija per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo:

14.1. Lietuvos transporto priemonių gamintojui ar atstovui parengia raštišką atsakymą apie sunkvežimių ar priekabų (puspriekabių) sertifikatų numeracijos kodų suteikimą ir išsiunčia jį tokiu būdu, koku pateikti dokumentai, jeigu Lietuvos transporto priemonių gamintojas ar atstovas nepageidauja gauti atsakymo kitu būdu; jei Lietuvos transporto priemonių gamintojas ar atstovas pageidauja atsakymą gauti paštu ar per pasiuntinį, atsakymas išsiunčiamas registruotąja pašto siunta pateiktame prašyme nurodytu adresu; nuo registruotosios pašto siuntos perdavimo pašto ar pasiuntinių paslaugų teikėjui pašto siunta išsiųstas atsakymas laikomas atiduotu Lietuvos transporto priemonių gamintojui ar atstovui ir Administracija neatsako už jo nepristatymą ar neįteikimą gavėjui;

14.2. Administracijos interneto svetainėje paskelbia informaciją apie Lietuvos transporto priemonių gamintojo ar atstovo įgaliotus asmenis, įgaliotus pasirašyti sunkvežimių ar priekabų (puspriekabių) sertifikatus, nurodydama jų vardus, pavardes, pareigas.

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [2BE-296](#), 2020-09-17, paskelbta TAR 2020-09-17, i. k. 2020-19337

15. Techninės apžiūros įmonės išduodamų priekabų (puspriekabių) sertifikatų, techninės apžiūros ETMK sertifikatų numeracijos kodus suteikia nesikreipdamos į Administraciją ir vadovaudamosi šiuo Aprašu.

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [2BE-296](#), 2020-09-17, paskelbta TAR 2020-09-17, i. k. 2020-19337

#### **IV SKYRIUS BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS**

*Pakeistas skyriaus pavadinimas:*

Nr. [2BE-296](#), 2020-09-17, paskelbta TAR 2020-09-17, i. k. 2020-19337

16. Lietuvos transporto priemonių gamintojo, atstovo ar techninės apžiūros įmonės išduotas sunkvežimio ar priekabos (puspriekabės) sertifikatas turi būti transporto priemonėje.

17. Įmonė, užsiimanti kelių transporto veikla arba vežanti krovinius ir turinti transporto priemonę su išduotu sunkvežimio ar priekabos (puspriekabės) sertifikatu, yra atsakinga už transporto priemonės techninių reikalavimų, nurodytų sunkvežimių ar priekabos (puspriekabės) sertifikate, atitikimą.

18. Administracija pagal savo kompetenciją konsultuoja ūkio subjektus dėl Aprašo taikymo ir teikia jiems metodinę pagalbą. Konsultacijos ir metodinė pagalba teikiama Ūkio subjektų konsultavimo Valstybinėje kelių transporto inspekcijoje prie Susisiekimo ministerijos tvarkos aprašo, patvirtinto Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2013 m. sausio 21 d. įsakymu Nr. 2B-19 „Dėl Ūkio subjektų konsultavimo Valstybinėje kelių transporto inspekcijoje prie Susisiekimo ministerijos tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka.

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [2BE-296](#), 2020-09-17, paskelbta TAR 2020-09-17, i. k. 2020-19337

---

Lietuvos transporto saugos administracija  
Gauta  
20\_\_ - \_\_\_\_ - \_\_\_\_ Nr.  
\_\_\_\_\_

<sup>1</sup>. Juridinio asmens pavadinimas (jei šalia esančiame lauke dedamas spaudas, pildyti nereikia)

|  |
|--|
|  |
|  |
|  |

(Vieta spaudui su juridinio asmens  
pavadinimu)

<sup>2</sup> Juridinio asmens kodas (jei šalia esančiame lauke dedamas spaudas, kuriame yra ir šis duomenys).

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
|  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

3. Telefonas

4. El. paštas

|  |  |  |  |
|--|--|--|--|
|  |  |  |  |
|--|--|--|--|

-

|  |  |
|--|--|
|  |  |
|--|--|

-

|  |  |
|--|--|
|  |  |
|--|--|

Prašau išduodamiems transporto priemonių

|  |
|--|
|  |
|--|

sertifikatams

|  |
|--|
|  |
|--|

(išduodamų sertifikatų pavadinimai)

|  |
|--|
|  |
|--|

Pateikta sutikrinti (pažymėti „X“):

- |    |                                                   |     |                      |   |
|----|---------------------------------------------------|-----|----------------------|---|
| 1. | <input type="checkbox"/> asmens tapatybės kortelė | Nr. | <input type="text"/> | ; |
| 2. | <input type="checkbox"/> LR pasas                 | Nr. | <input type="text"/> | ; |
| 3. | <input type="checkbox"/> leidimas gyventi LR      | Nr. | <input type="text"/> | ; |
| 4. | <input type="checkbox"/> vairuotojo pažymėjimas   | Nr. | <input type="text"/> | . |



## PRAŠYMO ETMK CERTIFIKATAMS SUTEIKTI NUMERACIJOS KODĄ ŠAKNELĖ

7. Jūsų prašymas     -   -   8. Reg. Nr.

9. Prašymą priėmė, dokumentus ir asmens tapatybę sutikrino

(pareigos, parašas, vardas, pavardė, tel. pasiteirauti)

10. Numatoma paslaugos suteikimo data

-   -

### 11. PRIDEDAMA (pažymėti „X“):

1. ☐ Gamintojo įgaliojimas, kad vadovaujantis ETMK rezoliucija (CEMT/CM(2005)9/FINAL) atstovui suteikta teisė užpildyti ir išduoti sertifikatus, nurodant asmenų, įgaliotų pasirašyti išduodamus sertifikatus, pareigas, vardus ir  lapas (-ai / -ų). pavardes,
2. ☐ Atstovo užpildyti ir pasirašyti išduodamų sertifikatų  lapas (-ai / -ų). pavyzdžiai,
3. ☐ Kita .

### 12. Patvirtinu, kad:

- prašyme pateikta informacija teisinga ir išsami, o pateikti dokumentai galioja;
- žinau, kad dėl bet kokių neteisingų duomenų mano prašymas nebus tenkinamas arba išduotas dokumentas bus panaikintas, o aš galiu būti patrauktas (-a) baudžiamojon atsakomybėn pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus;
- esu susipažinęs (-usi) su Sertifikatų, išduodamų ekologinius, techninius ir saugumo reikalavimus atitinkančioms krovininėms transporto priemonėms, numeracijos kodų suteikimo tvarka;
- sutinku, kad duomenys, pateikti šiame prašyme, būtų teikiami ir tvarkomi teisės aktų nustatyta tvarka;
- sutinku, kad Administracija šiame prašyme pateiktus mano asmens duomenis tvarkytų prašymų priėmimo tikslu;
- sutinku, kad Administracija kreiptųsi į atitinkamus valstybės registrus ir duomenų bazines ir tikrintų pateiktą informaciją.

(juridinio asmens vadovo ar jo įgalioto asmens pareigos)

(pareiškėjo parašas)

(vardas ir pavardė)

## TARNYBINĖS ŽYMOS

13. Prašymą priėmė, dokumentus ir asmens tapatybę sutikrino

(pareigos, parašas, vardas, pavardė)



**Lietuvos transporto saugos administracijos Paslaugų departamento skyrių adresai ir telefonai:**  
**Vilniaus skyrius** – Švitrigailos g. 42, LT-03209 Vilnius, tel. 8 688 50 557, (8 5) 278 5601;  
**Kauno skyrius** – A. Juozapavičiaus pr. 57, LT-45262 Kaunas, tel. 8 688 52 547, (8 5) 278 5601;  
**Klaipėdos skyrius** – J. Janonio g. 24, LT-92251 Klaipėda, tel. 8 620 84 254, (8 5) 278 5601;  
**Šiaulių skyrius (Panevėžys)** – J. Biliūno g. 3, LT-36101 Panevėžys, tel. 8 616 43 558, (8 5) 278 5601;  
**Šiaulių skyrius (Šiauliai)** – Aerouosto g. 9, LT-77103 Šiauliai, tel. 8 688 50 881, (8 5) 278 5601.  
 Interneto svetainės adresas **[www.ltsa.lrv.lt](http://www.ltsa.lrv.lt)**.

*Priedo pakeitimai:*

Nr. [2BE-296](#), 2020-09-17, paskelbta TAR 2020-09-17, i. k. 2020-19337

#### **Pakeitimai:**

1.

Lietuvos transporto saugos administracija, Įsakymas

Nr. [2BE-296](#), 2020-09-17, paskelbta TAR 2020-09-17, i. k. 2020-19337

Dėl Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie susisiekimo ministerijos viršininko 2015 m. liepos 28 d. įsakymo Nr. 2B-174 „Dėl Sertifikatų, išduodamų ekologinius, techninius ir saugumo reikalavimus atitinkančioms krovininėms transporto priemonėms, numeracijos kodų suteikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo